
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

  

Resultado Final das análises das solicitações de participação pela reserva de vagas –CDPT/2018                   Página 1 de 2 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 23, DE 09 DE MAIO DE 2018 
Resultado Final das análises das solicitações de participação pela reserva de vagas - CDPT-2018/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; 

o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do 

Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado das análises das solicitações de participação pela reserva de 

vagas de candidatos autodeclarados Preto e Pardo e , na forma do Anexo II, o resultado das análises das 

solicitações de participação pela reserva de vagas de Pessoas com Deficiência. 

 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 

 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Final das análises das solicitações de participação pela reserva de vagas –CDPT/2018                  Página 2 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 23, DE 09 DE MAIO DE 2018 
Resultado Final das análises das solicitações de participação pela reserva de vagas - CDPT-2018/UFGD 

 
ANEXO I  

RESULTADO FINAL PP  
Inscrição Candidato Área Parecer 

2018098000117 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARVALHO Didática/Currículo/Formação de Professores Validada 

2018098000292 HELLEN THAIS DOS SANTOS 
Didática/Currículo/Formação de Professores 

Validada 

2018098000038 MESSIAS VILLA MENDONCA Radiologia e Diagnóstico de Imagem Não validada 

2018098000146 REGINALDO PEIXOTO Didática/Currículo/Formação de Professores Validada 

 
ANEXO II  

RESULTADO FINAL PCD  
Inscrição Candidato Área Parecer 

2018098000343  MAGNO MARQUES PEREZ Gerenciamento de Processos Industriais DEFERIDA 

2018098000525 RAFAEL AUGUSTO PINHOLATI EUGENIO Gerenciamento de Processos Industriais DEFERIDA 

 
 


